

## ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYJAŚNIENIA oraz ZMIANY SIWZ

Wójt Gminy Gorzyce prowadzący postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie: „Udzielenie i obsługa kredytu długoterminowego na pokrycie deficytu w budżecie Gminy Gorzyce oraz spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek”, udziela odpowiedzi na pytania zadane przez Wykonawców.

- Pytanie nr 1: Czy Zamawiający podpisze deklarację wekslową w związku z zabezpieczeniem kredytu w postaci weksla in blanco oraz czy Skarbnik złoży kontrasygnatę na wekslu i na deklaracji wekslowej.
- Odpowiedź: Tak.
- Pytanie nr 2: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zabezpieczenie kredytu w postaci oświadczenia o poddaniu się egzekucji do 150% kwoty kredytu, oraz czy na oświadczeniu będzie kontrasygnata skarbnika.
- Odpowiedź: Tak.
- Pytanie nr 3: W związku z par. 6 pkt. 5 Umowy stanowiącej załącznik do SIWZ prosimy o podanie jaki okres karencji (prośba o podanie dokładnej daty) Zamawiający przewiduje dla płatności odsetek. Jaki jest harmonogram spłat odsetek?
- Odpowiedź: Przewidywany harmonogram spłat odsetek nie ulegnie zmianie pod warunkiem, że procedura przetargowa nie przedłuży się.
- Pytanie nr 4: Czy Zamawiający w związku z par. 16 Umowy stanowiącej załącznik do SIWZ wyrazi zgodę na dopisanie do tego paragrafu dodatkowego punktu:  
*„Strony umowy dopuszczają możliwość zmiany terminów spłat rat kredytu i odsetek w przypadku, jeżeli Kredytobiorca nie skorzysta z pełnej kwoty kredytu lub spłaci część kredytu przed wymaganym terminem, pod warunkiem, że nie nastąpi wydłużenie okresu kredytowania i na koniec każdego roku obrachunkowego zadłużenie z tytułu kredytu nie przekroczy kwoty kredytu pomniejszonej o spłatę rat kapitałowych określonych w SIWZ. Zmiana harmonogramu spłat wymaga aneksu do umowy kredytowej”*  
lub  
*„Zamawiającemu przysługuje prawo do przedterminowej spłaty całości lub części kredytu w terminie przez niego wskazanym, pod warunkiem uprzedniego pisemnego powiadomienia Wykonawcy, doręczonego osobiście, za pośrednictwem poczty elektronicznej lub faksem, nie później niż na 7 dni przed datą wcześniejszej spłaty całości lub części kredytu bez dodatkowych opłat. W przypadku dokonania przez zamawiającego przedterminowej spłaty części kredytu strony ustalą nowy harmonogram spłaty kredytu w formie aneksu do umowy, z zastrzeżeniem że nie nastąpi wydłużenie okresu kredytowania i na koniec każdego roku obrachunkowego zadłużenie z tytułu kredytu nie przekroczy kwoty kredytu pomniejszonej o spłatę rat kapitałowych określonych w SIWZ. W przypadku innej zmiany harmonogramu, zawarcie aneksu do umowy musi być poprzedzone pozytywną decyzją banku (bank musi wyrazić zgodę na taką zmianę), a stosowny pisemny wniosek Zamawiającego, określający wysokość i termin spłaty kredytu (rat kredytu), zostanie złożony w Banku na 14 dni przed terminem wcześniejszej spłaty”*
- Odpowiedź: § 7 wzoru umowy otrzymuje brzmienie:  
*„Zamawiającemu przysługuje prawo do przedterminowej spłaty całości lub części kredytu w terminie przez niego wskazanym, pod warunkiem uprzedniego pisemnego powiadomienia Wykonawcy, doręczonego osobiście, za pośrednictwem poczty elektronicznej lub faksem, nie później niż na 7 dni przed datą wcześniejszej spłaty całości lub części kredytu bez dodatkowych opłat. W przypadku dokonania przez zamawiającego przedterminowej spłaty części kredytu strony ustalą nowy harmonogram spłaty kredytu w formie aneksu do umowy, z zastrzeżeniem że nie nastąpi wydłużenie okresu kredytowania i na koniec każdego roku obrachunkowego zadłużenie z tytułu kredytu nie przekroczy kwoty kredytu pomniejszonej o spłatę rat kapitałowych określonych w SIWZ. W przypadku innej zmiany harmonogramu, zawarcie aneksu do umowy musi być poprzedzone pozytywną decyzją banku (bank musi wyrazić zgodę na taką zmianę), a stosowny pisemny wniosek Zamawiającego, określający wysokość i termin spłaty kredytu (rat kredytu), zostanie złożony w Banku na 14 dni przed terminem wcześniejszej spłaty.”*

- Pytanie nr 5: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamieszczenie w umowie następujących klauzuli kredytowych:
1. „W czasie obowiązywania umowy Kredytobiorca zobowiązuje się do :
    - a) składania w Banku /lub umieszczania na oficjalnych stronach internetowych Kredytobiorcy/ dokumentów, tj. kwartalnych i rocznych sprawozdań finansowych niezbędnych do oceny jego sytuacji finansowej na podstawie metodologii oceny sytuacji finansowej obowiązującej w Banku,
    - b) składania w Banku /lub umieszczania na oficjalnych stronach internetowych Kredytobiorcy/ półrocznych i rocznych opinii RIO z wykonania planu budżetu oraz projektów budżetów i projektów WPF /w kolejnych latach/ wraz z opiniami RIO oraz uchwał budżetowych i uchwał w sprawie WPF – po ich zatwierdzeniu,
    - c) przestrzegania maksymalnych poziomów zadłużenia i obciążenia spłatami w danym roku budżetowym określonych ustawą o finansach”.
  2. „Kredytobiorca zapewnia, że w każdym czasie roszczenia Banku przeciw Niemu, wynikające z umowy kredytu, będą przynajmniej równorzędne w stosunku do roszczeń wszystkich innych wierzycieli, z wyłączeniem wierzytelności, którym pierwszeństwo zaspokojenia przysługuje z mocy prawa”.
- Odpowiedź: Ad.1.a) Tak.  
Ad.1.b) Tak.  
Ad.1.c) Nie – obowiązek wynika z ustawy o f.p.  
Ad.2.Tak.
- Pytanie nr 6: W przypadku niezaakceptowania klauzuli o której mowa w pytaniu nr 5 pkt 1. a) i b) czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie do treści umowy zobowiązania do dostarczenia do Banku sprawozdań finansowych obowiązujących JST oraz innych dokumentów i informacji związanych z oceną sytuacji gospodarczej i finansowej Zamawiającego?
- Odpowiedź: Nie dotyczy.
- Pytanie nr 7: Czy Zamawiający przy podpisywaniu umowy przedłoży aktualne (nie starsze niż 1 m-c) zaświadczenia z ZUS i US o braku zaległości publiczno-prawnych?
- Odpowiedź: Tak.
- Pytanie nr 8: W związku z tym, iż stan zadłużenia gminy oraz udzielonych poręczeń podany jest na 2011r., prosimy o podanie aktualnego (tj. na 30/06/2012) wykazu zobowiązań bilansowych i pozabilansowych z tytułu kredytów/ pożyczek/gwarancji/poręczeń (w tym: pierwotna kwota przyznanego zaangażowania o charakterze kredytowym /udzielnego poręczenia, okres umowy, kwota bieżącego zadłużenia, zabezpieczenie).
- Odpowiedź: Stan zadłużenia gminy na dzień 30.06.2012 rok w załączeniu.
- Pytanie nr 9: Prosimy o zamieszczenie sprawozdań RB-UZ, RB-UN za 2011r oraz wg stanu na 31/03/2012.
- Odpowiedź: Sprawozdania RB-UZ i RB-UN za 2011 rok są zamieszczone na stronie internetowej BIP Gorzyce w zakładce:  
-Budżet, mienie komunalne  
-działalność finansowa  
-kwartalne informacje o wykonaniu budżetu gminy  
-IV kwartał 2011 rok  
Gmina Gorzyce nie ma obowiązku sporządzania kwartalnych sprawozdań RB-UZ i RB-UN.
- Pytanie nr 10: Czy Zamawiający korzysta z wykupu wierzytelności (faktoring , forfaiting) oraz leasingu? Jeśli tak, to prosimy o podanie: nazwy podmiotu, kwoty i waluty przyznanego oraz bieżącego zadłużenia, okresu obowiązywania umowy, zabezpieczenia.
- Odpowiedź: Nie.
- Pytanie nr 11: Czy Zamawiający wyemitował papiery wierzytelności (na jaki okres, w jakiej kwocie) ? W sprawozdaniu RB-Z za IQ'2012 w kolumnie kwota zadłużenia wykazano w pozycji E1 - papiery wartościowe. Czy wykazane kwoty powinny dotyczyć pozycji E2 - kredyty i pożyczki?
- Odpowiedź: Nie.

Pytanie nr 12: Czy Zamawiający ma zawarte umowy o partnerstwie publiczno-prywatnym oraz umowy wsparcia/wystawione deklaracje wsparcia/wystawione listy patronackie (tj. dokumenty, których treścią jest obietnica zabezpieczenia kredytu/pożyczki, oświadczenie do podjęcia działań wobec dłużnika mających na celu utrzymanie terminowej obsługi kredytu/pożyczki, utrzymanie nie budzącej obaw sytuacji ekonomiczno-finansowej dłużnika, zobowiązanie powiatu do pokrycia kosztów przekroczenia budżetu projektu inwestycyjnego, oraz udzielenia wszelkiej innej niezbędnej pomocy Kredytobiorcy dla dokończenia projektu inwestycyjnego oraz wywiązania się z warunków umowy kredytowej , zobowiązanie do dokapitalizowania itp.) dla spółek zależnych od jst lub innych? Jeżeli tak, to jakich zaangażowań dotyczą, w jakich kwotach i na jakie okresy?

Odpowiedź: Nie.

Pytanie nr 13: Jeżeli wśród podmiotów powiązanych z Gminą znajduje się szpital/-le SPZOZ, ZOZ-y, proszę o podanie oddzielnie dla każdego z nich następujących informacji:

a) czy szpital /ZOZ realizuje program naprawczy?

b) czy szpital/ZOZ korzysta z kredytów (w tym poręczonych przez Gminę); proszę podać kwotę kredytu, okres kredytowania, kwotę poręczenia (w tys. PLN), oraz okres poręczenia.

c) czy Gmina w jakikolwiek sposób wspiera szpital /ZOZ finansowo (dopłaty do kapitału lub dopłaty do działalności bieżącej/inwestycyjnej; udzielona pożyczka/ umowa wsparcia); proszę podać kwotę oraz okres wsparcia finansowego szpitala/ZOZ.

Odpowiedź: Wśród podmiotów powiązanych z Gminą nie ma szpitali, SPZOZ, ZOZ-ów.

Pytanie nr 14: Prosimy o informację, czy w okresie obowiązywania ekspozycji kredytowej w n/Banku związanej z wnioskowanym kredytem, przewidywane jest przejście zobowiązań powstałych w wyniku likwidacji zakładu opieki zdrowotnej przez Gminę, po przeniesieniu działalności medycznej ZOZ do innego podmiotu (komercjalizacja, prywatyzacja, dzierżawa itp.). Jeżeli tak, prosimy o podanie poniesionych lub ewentualnych szacowanych skutków ww. zmian dla Państwa budżetu. Czy zobowiązania te są ujęte w planie budżetu na 2012r. oraz w WPF na lata 2012-2023?

Odpowiedź: Nie.

Pytanie nr 15: Prosimy o informację, czy w przeszłości wystąpiły lub planowane są przejścia z mocy prawa przez Gminę zadłużenia:

- po podmiocie, dla którego Gmina była podmiotem założycielskim,

- na podstawie umowy z wierzycielem spółki prawa handlowego,

- stowarzyszenia,

tj. Gmina wstąpiła/wstąpi na miejsce dłużnika, który został/zostanie z długu zwolniony.

Odpowiedź: Nie.

Pytanie nr 16: Czy Gmina otrzymywała/otrzymuje dochody z podatku od nieruchomości od podziemnych wyrobisk górniczych? Jaka kwota została uzyskana w latach 2009-2011 oraz w 3 miesiące 2012 oraz czy jest kwestionowana przez podmiot górniczy?

Odpowiedź: Nie.

Pytanie nr 17: Z jakiego tytułu gmina ma zobowiązania wymagalne na 31/03/2012 ? Czy zostały już uregulowane?

Odpowiedź: Na dzień 31.03.2012 rok Gmina ma zobowiązania wymagalne w wysokości 30.000,00 zł z tytułu niespłaconych odsetek od kredytu. Odsetki te zostały zapłacone 02 kwietnia 2012 roku.

Pytanie nr 18: Z jakiego tytułu gmina ma wysokie należności wymagalne na 31/12/2011 oraz 31/03/2012 ? Jakie zostały poczynione kroki w celu ich odzyskania, jaka jest realna szansa na ich odzyskanie? Czy należności wymagalne zostały ujęte w prognozie dochodów w WPF na lata 2012-2023?

Odpowiedź: Na dzień 31.12.2011 rok i 31.03.2012 rok Gmina ma należności wymagalne z tytułu:

- podatku opłacanego w formie karty podatkowej

- podatku od czynności cywilnoprawnej

- podatku od spadku i darowizn

Dochody powyższe realizowane są za pośrednictwem Urzędów Skarbowych. Na egzekwowanie w/w podatków Gmina nie ma wpływu.

- podatku od środków transportowych

- podatku rolnego

- podatku od nieruchomości

- opłat za media na budynkach mieszkalnych

-czynsz z lokali użytkowych.

Gmina prowadzi sukcesywnie postępowania egzekucyjne, zgodnie z obowiązującymi jednostki samorządu terytorialnego przepisami w celu wyegzekwowania w/w należności. Skuteczność

prowadzonej egzekucji uzależniona jest do innych organów administracji oraz sytuacji finansowej dłużników. Gmina nie ma wpływu na tok postępowania egzekucyjnego.

Pytanie nr 19: Prosimy o podanie osobno za 2010r, 2011 oraz za 3 miesiące 2012r kwoty wykonanych wyłączeń z kwoty długu. Czy jakieś zobowiązania miały charakter zobowiązań na prefinansowanie wydatków i były/będą spłacone z konkretnych dotacji? Prośba o podanie kwot w kolejnych latach.

Odpowiedź:

	2010r	2011r	3M'2012
- wyłączenia na podstawie art. 170 ust.3 sufp	6.569.107,37	5.313.641,28	4.005.000,00
- wyłączenia na podstawie art. 169 ust.3 sufp	1.460.000,00	1.460.000,00	1.308.641,28
- wyłączenia na podstawie art. 243 ust.3 pkt 1 ufp.	-	-	-

Odnośnie umów na prefinansowanie zadań, umów-pożyczek wynosi łącznie 943.641,29 zł., z tego w latach 2010 r. 739.107,37, w 2011 r. 204.533,92 zł.

Pytanie nr 20: Prosimy o wyjaśnienie planowanego wzrostu wydatków bieżących gminy w 2012r. w stosunku do 2011r. (z 43 562 TPLN do 48 478 TPLN ) a następnie obniżki w 2013r. do 45 438 TPLN (na podstawie WPF na lata 2012-2023 wg stanu na 28/06/2012).

Odpowiedź: W 2012 roku Gmina realizuje projekty dofinansowane ze środków UE (zadania bieżące). W kolejnych latach nie przewiduje się tego typu wydatków. Ponadto w bieżącym roku Gmina zaplanowała wyższe wydatki bieżące w związku z zakończeniem inwestycji pn. "Adaptacja budynku powojkowego przy ul. Bogumińskiej 13 w Gorzycach dla potrzeb instytucji samorządowych Gminy Gorzyce wraz z infrastrukturą towarzyszącą" i koniecznością przeniesienia do nowych pomieszczeń części Urzędu Gminy oraz Gminnego Zespołu Obsługi Finansowej. W przyszłym roku Gmina planuje zmniejszenie wydatków bieżących przy jednoczesnym zwiększeniu wydatków majątkowych.

Pytanie nr 21: Czy Gmina ma podpisane umowy o dofinansowanie dot. dochodów wykazanych jako środki z UE – punkt 1d WPF na lata 2012-2013? Jeśli nie, to prośba o podanie kwot na jakie złożono wnioski o dofinansowanie do odpowiednich instytucji (w tym: jakie wnioski zaopiniowano pozytywnie).

Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 22: Czy Gmina ma podpisane umowy o dofinansowanie kredytów na 2012-2019 z których wyłączenia wykazywane są w pozycji 7a1 oraz 14 Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2012-2023? Czy jakieś zobowiązania mają charakter zobowiązań na prefinansowanie wydatków i będą spłacone z konkretnych dotacji (prośba o podanie kwoty zobowiązań i wielkości konkretnej dotacji, oraz kwoty zobowiązań przypadającej do wyłączenia w konkretnych latach)?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 23: Czy podmioty, którym Gmina udzieliła poręczeń /gwarancji mają podpisane umowy o dofinansowanie kredytów na 2012-2023 z których wyłączenia wykazywane są w pozycji 2d Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2012-2023?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 24: Czy jakieś zobowiązania mają charakter zobowiązań na prefinansowanie wydatków i będą spłacone z konkretnych dotacji (prośba o podanie kwoty zobowiązań i wielkości konkretnej dotacji, oraz kwoty zobowiązań przypadającej do wyłączenia w konkretnych latach)?

Odpowiedź: Nie.

Pytanie nr 25: Czy Gmina na lata 2012-2014 ma już zagwarantowane (np. podpisane umowy, rozstrzygnięte przetargi) dochody ze sprzedaży majątku (pozycja 1c w WPF: w 2011r. osiągnięto dochody ze sprzedaży 2600 zł przy planie pierwotnym na poziomie 2.000.000 zł., natomiast na lata 2012-2013-2014 planuje się odpowiednio 2.000.000 zł, 2.000.000 zł, oraz 1.000.000 zł)?

Odpowiedź: Nie.

Pytanie nr 26: Ze sprzedaży jakich składników majątku Gmina chce osiągnąć zaplanowane dochody w latach 2012-2014?

**Odpowiedź:** Sprzedaż gruntów w Gorzyczkach i budynku w Turzy Śl.

**Pytanie nr 27:** Do wyliczenia ceny oferty Gmina proponuje WIBOR 1M ustalony na dzień 07 sierpnia 2012 – dotyczy to tabeli kursowej z dnia 07.08.2012 r. czy też notowania na dzień 07.08.2012 r. (istotna różnica) – czy w celu uproszczenia i uniknięcia niejasności nie mogą Państwo podać przykładowej stawki WIBOR 1M do wyliczenia ceny kredytu i co do której oferty się dostosują doliczając tylko marżę kredytową?

**Odpowiedź:** Wg notowania na dzień 07.08.2012 r.

**Pytanie nr 28:** Zgodnie z § 6 pkt 3 wzoru umowy "stawka oprocentowania ustalona jest na okres 1 miesiąca w wysokości WIBOR 1M z ostatniego dnia roboczego miesiąca i ma zastosowanie do określenia wysokości oprocentowania od 1-go dnia roboczego miesiąca" czy można by było doprecyzować ten zapis: "stawki WIBOR 1M pobrana będzie z Tabeli kursowej (nazwa Banku) obowiązującej w ostatnim dniu miesiąca" lub "stawki WIBOR 1M według notowania na rynku międzynarodowym z ostatniego dnia miesiąca"

**Odpowiedź:** WIBOR 1M wg notowań na rynku międzybankowym z ostatniego dnia miesiąca.

**Pytanie nr 29:** W załączniku nr 2 wskazane są konkretne daty spłat kredytu i odsetek, natomiast w § 6 pkt 6 mowa jest o tym, że za spłatę odsetek należy przyjąć datę wpływu środków na rachunek. Czy ten zapis mówi o rozliczeniu odsetek z tym dniem, czy zgodnie z harmonogramem?

**Odpowiedź:** Należy przyjąć datę spłaty odsetek zgodnie z harmonogramem.

**Pytanie nr 30:** Czy Gmina Gorzyce na deklaracji wekslowej, oświadczeniu o poddaniu się egzekucji i umowie kredytowej dokona kontrasygnaty (zgodnie z art. 46 ust 3 ustawy o samorządzie gminnym jeżeli czynność prawna może spowodować powstanie zobowiązań finansowych, do jej skuteczności potrzebna jest kontrasygnata skarbnika gminy albo osoby przez niego upoważnionej)?

**Odpowiedź:** Tak.

**Pytanie nr 31:** Czy Gmina Gorzyce złoży oświadczenie o poddaniu się egzekucji do wysokości 150 % kwoty udzielonego kredytu?

**Odpowiedź:** Tak.

#### MODYFIKACJE DO SIWZ

Odpowiedzi na pytania należy traktować jako modyfikacje SIWZ.

Załączniki:

- stan zadłużenia Gminy Gorzyce na dzień 30.06.2012 r.

WÓJT GMINY

Piotr Osiński

## Stan zadłużenia Gminy Gorzyce na dzień 30.06. 2012 rok

Lp.	Treść	Kwota zadłużenia - pierwotna	okres umowy	Stan zadłużenia na dzień 02.01.2012. (Kapitał)	Umorzenie 2012r.	Kredyty i pożyczki spłacone do 30.06.2012r.	Stan zadłużenia na dzień 30.06.2012r. (Kapitał)
2.	BS Gorzyce - Przedszkole w Czyżowicach	1 500 000,00	2005 – 2012	172 900,00		115 400,00	57 500,00
3.	Bank Pocztowy - Kryta pływalnia	4 000 000,00	2007 - 2015	2 000 000,00		250 000,00	1 750 000,00
4.	BS Gorzyce - kryta pływalnia	3 000 000,00	2007 – 2014	1 250 000,00		250 000,00	1 000 000,00
7.	BS -Rozbudowa Gimnazjum w Czyżowicach	1 300 000,00	2008 -2014	580 000,00		120 000,00	460 000,00
8	BS - Przebudowa drogi gminnej ul. Polna w Rogowie	1 000 000,00	2009 – 2014	448 000,00		92 000,00	356 000,00
9	BS - Przebudowa drogi gminnej ul. Polna Kol.Fryd.	800 000,00	2008 – 2014	356 000,00		74 000,00	282 000,00
10	BS - przebudowa drogi gminnej ul. 27 Marca w Turzy	700 000,00	2008 – 2014	316 000,00		64 000,00	252 000,00
11	BGK - kredyt inwestycyjny	2 000 000,00	2009 – 2014	1 200 000,00		200 000,00	1 000 000,00
12	BRE bank – pokrycie deficytu	5 570 000,00	2010 - 2015	4 770 000,00		500 000,00	4 270 000,00
13	PEKAO – kredyt na pokrycie deficytu	4 000 000,00	2010 - 2016	4 000 000,00		400 000,00	3 600 000,00
14	BS – kredyt na pokrycie deficytu	5 200 000,00	2011 - 2016	5 200 000,00		300 000,00	4 900 000,00
	<b>Ogółem - kredyty</b>			<b>20 292 900,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2 365 400,00</b>	<b>17 927 500,00</b>
3.	WFOŚiGW - realizacja programu ograniczenia niskiej emisji w Gminie Gorzyce			116 525,01	116 525,01	0,00	0,00
4.	NFOŚiGW - Karkoszka	296 752,98	2009 - 2013	98 829,66		32 987,22	65 842,44
5.	WFOŚiGW - Karkoszka	40 935,12	2009 – 2013	15 081,36		4 308,96	10 772,40
6.	WFOŚiGW – Program ograniczenia niskiej emisji w 2010	358 515,48	2010 - 2013	286 515,48		72 000,00	214 515,48
	WFOŚiGW – Program ograniczenia niskiej emisji 2011	593 053,41	2012 – 2014	593 053,41		0,00	593 053,41
	<b>Ogółem pożyczki</b>			<b>1 110 004,92</b>	<b>116 525,01</b>	<b>109 296,18</b>	<b>884 183,73</b>
	Pożyczka na prefinansowanie	943 641,28	2010 – 2012	943 641,28		943 641,28	0,00
	<b>Ogółem - pożyczki+prefinansowanie</b>			<b>2 053 646,20</b>	<b>116 525,01</b>	<b>1 052 937,46</b>	<b>884 183,73</b>
	<b>OGÓLEM kredyty + pożyczki + prefinansowanie</b>	<b>31 302 898</b>		<b>22 346 546,20</b>	<b>116 525,01</b>	<b>3 418 337,46</b>	<b>18 811 683,73</b>

Zabezpieczeniem kredytów i pożyczek jest weksel in blanco

SKARBNIK GMINY  
*Bernard Grzegorzek*